

報道関係者 各位



令和3年9月24日 株式会社マウスコンピューター 代表取締役社長 小松 永門 四国大学/四国大学短期大学部 学長 松重 和美

## 学校法人四国大学と株式会社マウスコンピューターとの 包括連携協定締結式の開催について

この度、四国大学と株式会社マウスコンピューター(代表取締役社長:小松永門、本社:東京都千代田区)は、文化、産業、教育、学術研究の分野で相互に協力し、地域発展や教育研究の充実及び人材育成に寄与することを目的に、包括連携協定を締結します。株式会社マウスコンピューターは大学との包括連携協定は四国大学が初めてとなります。

今日、Society5.0 時代におけるデジタル化の波が押し寄せており、さらには、コロナ禍におけるニューノーマルへの対応など、これまでにない環境変化への対応や改革が求められています。そういったなかで、株式会社マウスコンピューターは、ものづくりに関する姿勢や、販売後のユーザサポート、修理対応などに優れ、そうした企業マインドを本学の学修に取り入れることにより、これからのDX人材の育成に寄与することが期待されます。また、株式会社マウスコンピューターのパソコンブランドラインナップには、ディープラーニングやeスポーツ、ゲーム制作、映像クリエイターなど、高度の演算処理が求められる分野に強いものが多く、こうした最新PCの提供や、eスポーツ分野におけるスポンサーなどを通じて、本学と共同研究を行います。さらには、キャンパスにおける最適な学修環境となるキャンパスPCのモデル検討も実施する予定です。

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

記

■日 時:令和3年10月1日(金) 15:00~

■会 場:四国大学古川キャンパス 本館4階 第一小会議室

■出席者:株式会社マウスコンピューター 代表取締役社長 小松 永門 学校法人四国大学 学長 松重 和美

■次 第:1. 開式

2. 出席者紹介

3. 概要説明

4. 協定書調印

5. 挨拶

6. 質疑応答

7. 閉会

以上

<本件に関する問合せ先> 四国大学 情報戦略課 住吉 TEL: (088)665-9918(平日 9~17 時)